
 

 

 
 
         

L’anno 2025, il giorno 28 del mese di ottobre, alle ore 18:00, presso l’Aula sita al piano 2^ del plesso della 

Scuola Sec. di I grado “Ceci”, in via S. Serafino da Montegranaro - si è riunito il Consiglio d’Istituto, a seguito di 

convocazione (prot. n. 12717 del 22/10/2025/ II.1 - U).  

 

All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] Conti Stefania, Nociaro Valentina, 

Procaccini Cecilia, Circolone Rosaria, Corradi Juri, Collina Emidio; [docenti] Milazzo Lucia, Diamanti Danilo, 

Ruggieri Luigina, Lucidi Roberta, Feroleto Daniela, Albertini Francesco; [ATA] Virgulti Mara, Celani Roberta. 

 

 

 
DELIBERA N. 
6/2025 

 
Adesione progetti sportivi: “Scuola Attiva Kids”, “Scuola Attiva Junior”, “Tutti in Campo”, 
“Piccoli Eroi a Scuola”, “Campionati Studenteschi” 

 
Le operazioni di voto per ciascun punto all’ordine del giorno sono palesi e l’esito verrà registrato dalla 

docente in qualità di segretario verbalizzante. 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 
VISTA la Nota M_pi AOODGSIP. RU. n. 12514 del 20.10.2025 recante ad oggetto “Avvio attività 

motorie e sportive per l' A.S. 2025/  2026 - Avvio Progetti Scuola Attiva infanzia,   Scuola Attiva 
kids e Scuola Attiva junior; 

VISTA La possibilità di partecipare anche per il corrente anno scolastico al Campionato per classi ai 
progetti sportivi provinciali, regionali, nazionali rivolti alle istituzioni scolastiche del I e del II 
ciclo del territorio nazionale per l’a.s. 25-26;  

VISTO che le scuole possono iscriversi ai Campionati Studenteschi, organizzati dal MI in 
collaborazione con Sport e Salute SpA, con il Comitato Italiano Paralimpico (CIP), con le 
Federazioni Sportive Nazionali (FSN) e le Discipline Sportive Associate (DSA) riconosciute dal 
CONI, con le Federazioni Sportive e Discipline Sportive riconosciute dal CIP, con le Regioni e gli 
Enti locali, attraverso il portale www.campionatistudenteschi.it; 

CONSIDERATO che i suddetti progetti prevedono la collaborazione con le federazioni sportive nazionali FSN, 
con il Comitato Paralimpico CIP, per favorire l’inclusione degli alunni con Bisogni Educativi 
Speciali e costituisce un’evoluzione dei progetti di “Motoria” realizzati ed ai quali ha aderito 
l’Istituzione scolastica negli scorsi anni incentivandone la valenza formativa; 

CONSIDERATA la valenza formative dei progetti; 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

42
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
I -

 U

http://www.campionatistudenteschi.it/


 
 
 
 
PRESO ATTO 

 
 
 
della delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 24.09.2025 di adesione alle suddette 
progettualità per il corrente a.s. 25-26; 

  

SENTITO l’intervento del Dirigente Scolastico; 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 / / 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti  
 
- di approvare e di aderire ai progetti di motoria “Piccoli Eroi a Scuola”, “Scuola Attiva Kids”, “Scuola Attiva 

Junior”, “Tutti in Campo”, “Campionati Studenteschi” inseriti nel PTOF 2025/2026 dell’Istituto; 
- di autorizzare il Dirigente Scolastico a compiere tutti gli atti necessari per la registrazione e la 

partecipazione ai progetti secondo le modalità indicate dal Ministero; 
- di informare il personale scolastico, gli alunni e le famiglie sull’avvio dei progetti e sulle modalità di 

partecipazione; 
- di promuovere la più ampia diffusione dei progetti nel territorio e di favorire la partecipazione degli 

studenti secondo le indicazioni ministeriali 
 
Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito dell’Istituto. 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 
il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

F.to Il segretario verbalizzante        F.to Il Presidente 
Prof.ssa Milazzo Lucia           D.ssa Conti Stefania 

Firma autografa omessa ai sensi Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

La presente delibera è conforme a quanto 
approvato e riportato nel verbale n. 1 della seduta 

del Consiglio di Istituto del 28 ottobre 2025. 
 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

42
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
I -

 U


